[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.05.2014 №113

        с. Черный Яр
Об открытии двух дошкольных групп

кратковременного пребывания на базе
МБОУ «СОШ  с. Поды»

В целях исполнения Указа Президента РФ В.В. Путина от 7 мая 2012 года №599 «По обеспечению доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3-х до 7 лет», а также на основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Поды» с 06.05.2014 две дошкольные группы кратковременного пребывания детей на 50 мест.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Поды» Кузнецовой Т.Н.:

2.1. Внести соответствующие изменения в Устав школы и зарегистрировать их в установленном действующим законодательством порядке.

2.2. Внести изменения в структуру и штатное расписание.

3. Заместителю Главы района по экономическому развитию, инвестиционной политике, начальнику отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» (Еремина):

3.1. Внести соответствующие изменения в бюджет МО «Черноярский район»  на 2014 год и последующие годы.

3.2. Внести соответствующие изменения в муниципальное задание общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Поды».

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

5. Управлению образования администрации МО «Черноярский район» (Храмов) до 06.05.2014г. провести необходимые организационно-штатные мероприятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования Администрации МО «Черноярский район».

Глава района

           Д.М. Заплавнов